
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:DIREZIONE GENERALE

OGGETTO : Istituzione Cabina di Regia per la programmazione, gestione e controllo dei 

progetti e delle attività aggiuntive.- Esecuzione immediata-

PREMESSO che questa Azienda attiva e gestisce un’ampia varietà di progetti per attività aggiuntive 
del personale, utilizzando:

 fondi a destinazione indistinta o vincolata, assegnati dalla Regione, da altri Enti Pubblici o da 
Enti Privati;

 fondi contrattuali del comparto e della dirigenza;
 fondi propri;
 quote insistenti sulla voce delle attività in convenzione interna ed esterna;
 fondi vincolati alle attività di ricerca;

Rilevata  la  necessità di  efficientare  l’utilizzo delle  risorse di  cui  sopra  e di  orientarle  alle  necessità 
strategiche  della  Azienda  e  di  assicurarne  l’impiego  nell’ottica  di  sistema,  tale   da   garantire  una 
gestione ottimale dei fondi;

Considerato  che,  a  tal  fine,  è  necessario  formalizzare ,  per  ciascun  progetto,   l’iter  di  proposta, 
finanziamento, realizzazione e verifica delle attività;

Ritenuto,   pertanto, di costituire una Cabina di Regia deputata a definire, implementare e presiedere 
tale iter;

Attestata ,   sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  della  presente 

proposta di deliberazione;

Dichiarato, altresì:

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di  interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6 e 7 

del  DPR  62/2013,  delle  disposizioni del  Codice  di  Comportamento  approvato  con 

deliberazione  n.   58  del  31.01.2014  e  successiva  deliberazione  di  aggiornamento  n.  809  del 

15.12.2021 e delle misure del PTPCT approvato con deliberazione n. 262 del 27.04.2022;

 il rispetto delle norme in materia di trattamento  dei dati personali di cui al D.L gs. 30.06.2003, 

n.  196,  come   modificato  ed  integrato  con  D.L gs.  10.08.2018,  n.  101,  di  recepimento  del 

Regolamento (UE) 2016/679, ai fini della pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo  Giordano

f.to digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato

DELIBERA

1.   COSTITUIRE  una Cabina di Regia aziendale deputata alla  programmazione,  gestione  e controllo  dei   
progetti e delle attività aggiuntive, composta dai seguenti membri:

dr. Francesco Vetrano Coordinatore Area Staff Strategico e 
Direttore U.O.C. Programmazione 

Presidente

dr. Alfonso Bernardo Dirigente Area Staff Sanitario Coordinatore

dr. Salvatore Guetta Coordinatore Area Staff 
Amministrativo e Direttore U.O.C. 
Gestione Economica e Finanziaria

Componente 

dr.ssa Donatella Pisaturo Responsabile U.O. Controllo di 
Gestione

Componente

dr. Antonio Poziello Responsabile U.O.S.I.D. Relazione 
Sindacali – Istituzionali e servizio 
Ispettivo Centrale 

Componente

dr. Ugo De Luca Direttore Dipartimento Chirurgia 
Pediatrica

Componente

dr. Luigi Martemucci Direttore Dipartimento di Pediatria 
Generale e d’Urgenza 

Componente

dr.Pasquale De Rosa Responsabile Posizione Organizzativa 
“Organizzazione per processi – PDTA e 
informatizzazione dei reparti”

Componente

dr.ssa Giuseppina Castellano Responsabile Posizione Organizzativa  Componente



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

“Rapporti con OO.SS, Sistema 
premiante e Valutazione personale” ad
interim “Stato Giuridico”

dr. Pasquale Cozzolino Collaboratore amministrativo  Componente

dr.ssa Pia Podda Collaboratore amministrativo  Componente

dr.ssa Valeria Bernardini Collaboratore amministrativo  Componente

dr.ssa Maria Laura Trezza Collaboratore amministrativo  Segretarario

2. ATTRIBUIRE alla costituita Cabina di Regia le seguenti funzioni:
 censire, valutare e revisionare i progetti in essere;
 predisporre regolamento aziendale per gli iter dei progetti;
 presiedere alla realizzazione ed al monitoraggio di tale iter;
 fornire  supporto  alle  UU.OO.CC  aziendali  coinvolte  in  ciascuna  linea  progettuale, 

nella predisposizione dei progetti aziendali;

3.   PREVEDERE  che,  a  decorerre  tassativamente  dal  01.01.2023,  tutti  i  progetti  aziendali,  sia  già  in 
essere  eventualmente confermat i , sia quelli di nuova istituzione, siano ricondotti all’iter prescritto dal 
redigendo regolamento;

4. TRASMETTERE copia  del presente provvedimento:
 al Collegio Sindacale;
 alle OO.SS. di  categoria, della Dirigenza e del Comparto,    a  cura della U.O.S.I.D.    Rapporti  con 

OO.SS, Sistema premiante e Valutazione personale, a valere quale informativa;
 ai Direttori Medici di Presidio Santobono e Pausilipon;
 ai Direttori delle UU.OO.CC. Area Medica, Sanitaria non medica e PTA;

5 .   DARE   a l  presente  provvedimento   immedia ta   eseguibil ità,  stante   l’urgenza  di  rendere  da  subito 
operativo l’organismo costituito.

Il Direttore Generale
Dott. Rodolfo CONENNA

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 581 del 08 settembre 2022
		2022-09-07T12:35:13+0200
	Daniela Mignone


		2022-09-08T08:38:11+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-09-08T13:11:26+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-09-08T14:53:52+0200
	Giuseppe Rocco




